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۵ گزینه ایرانی برای نیمکت استقلال
پنج گزینه داخلی سرمربیگری استقلال مشخص  �

ــدند. این پنج نفر عبارتند از: پرویز مظلومی، جواد  ش
ــا منصوریان و  ــد نامجومطلق، علیرض زرینچه، مجی
فیروز کریمی. به گزارش سایت باشگاه استقلال، قرار 
است منصور پورحیدری در تماس با این پنج مربی، از 
ــان را بگیرد و پس از بررسی، در جلسه  آنها برنامه ش
ــتقلال برنامه آنها را مطرح  ــنبه هیأت مدیره اس دوش
ــان را به  ــج نفر برنامه ش ــک از این پن ــر هری ــد و اگ کن
منصور پورحیدری ارائه ندهند، از فهرست گزینه های 
ــوند. به گزارش  ــتقلال خارج می ش ــرمربیگری اس س
ــت که گزینه های  ــنا، نکته قابل ذکر دیگر این اس ایس
ــت دوم قرار دارند  ــتقلال ظاهرا در اولوی خارجی اس
ــاعدش را به  ــه هیأت مدیره نظر مس ــی ک و در صورت
گزینه های داخلی ندهد، به گزینه های خارجی توجه 

خواهد شد. 

افشارزاده: 
قرار نیست استعفا دهم

ــارزاده، مدیر عامل استقلال اخبار مبنی  � بهرام افش
ــارزاده به تازگی  ــب کرد. افش ــتعفایش را تکذی بر اس
ــی ورزش و جوانان را  ــوزه وزارت ــرکل ح ــمت مدی س
ــت و همین موضوع باعث شد تا  ــده اس عهده دار ش
ــایعه استعفای او از مدیرعاملی استقلال به گوش  ش
ــه اش با وزیر ورزش و جوانان  ــد. او درباره جلس برس
ــداده ام و  ــتعفا ن ــه هیچ وجه اس ــنا گفت: «ب ــه ایس ب
ــی را مطرح می کنید.  ــرا چنین حرف های نمی دانم چ
ــتقلال و  ــان درباره بودجه اس ــر ورزش و جوان با وزی
ــرده ام. از تغییر در  ــرینگ هم صحبت ک حتی اسپانس
ــم صحبتی مطرح  ــگاه ه هیأت مدیره و مدیریت باش
ــد. لطفا برای ما حاشیه نسازید. ما دوشنبه جلسه  نش
ــش داریم». این در  ــره داریم و نیاز به آرام هیأت مدی
ــه هیأت مدیره  ــود جلس ــت که گفته می ش حالی اس
ــنبه این هفته برگزار می شود  ــتقلال دوش ــگاه اس باش
ــارزاده از  ــه بهرام افش ــود دارد ک ــن احتمال وج و ای
ــتعفا داده و به عنوان عضو  ــگاه، اس مدیرعاملی باش
عادی هیأت مدیره به کارش در استقلال ادامه دهد. 

مهدوی کیا، مربی تیم ۱۴ ساله های 
هامبورگ می شود

ــابق تیم هامبورگ به زودی برای  � بازیکن ایرانی س
حضور روی نیمکت زیر ۱۴ ساله های این تیم به آلمان 
ــفر خواهد کرد. مهدی مهدوی کیا که سابقه حضور  س
ــان را در کارنامه اش  ــک دهه در فوتبال آلم بیش از ی
ــم  ــت تی ــال، مدیری ــی از فوتب ــد از خداحافظ دارد، بع
ــکل  ــط آکادمی کیا ش ــران را که توس ــوزی ای دانش آم
ــه همراه این تیم موفق  ــه بود، برعهده گرفت و ب گرفت
ــد عنوان دومی تورنمنت بین المللی کوردیال کاپ  ش
ــگاه  ــنهاد باش ــد. مهدوی کیا دیروز از پیش ــب کن را کس
ــاله های آن  ــور در تیم زیر ۱۴ س ــورگ برای حض هامب
خبر داد و اعلام کرد توافقات صورت گرفته و به زودی 

ایران را به مقصد آلمان ترک خواهد کرد. 

دومی دونده ایرانی در ماراتن 
سوئد

ــابقات ماراتن سوئد  � دونده ماراتن ایران در مس
ــنا، محمدجعفر مرادی  ــزارش ایس ــد. به گ دوم ش
ــگاه دوم قرار گرفت.  ــتکهلم در جای در ماراتن اس
ــت.  ــان ۲:۲۱:۰۹، از خط پایان گذش ــا زم ــرادی ب م
ــهمیه المپیک بازماند.  ــب س او با این زمان از کس
ــد  «یکبر بایابل»، از اتیوپی با زمان ۲:۱۸:۲۲، اول ش
ــون سوئدی نیز در این رقابت با  و فردریک یوهانس
ــوئد  ــد. در ماراتن س ــوم ش ثبت زمان ۲:۲۳:۰۵، س
ــتند. ورودی ماراتن  ــور داش ــده حض ــزار دون ۱۲ ه

بازی های المپیک ریو برزیل ۲:۱۷ است.

بازگشت اولیویرا به ایران
ــرای مذاکرات  � ــرا، مربی پرتغالی، ب تونی اولیوی

ــازی تبریز در  ــئولان باشگاه تراکتور س نهایی با مس
ــد تا به صورت  چند روز آینده وارد ایران خواهد ش
ــرارداد وی،  ــد ق ــرای تمدی ــرات ب ــوری مذاک حض
ــزی، ادامه  ــان تبری ــرمربی سرخ پوش ــوان س به عن
ــن مربی  ــایت ۹۰، ای ــزارش وب س ــد. به گ ــدا کن پی
ــگاه  ــئولان باش ــی پیش از ترک ایران، با مس پرتغال

تراکتور سازی تبریز دیدار کرده بود.

خبر

انتقاد دوباره کی روش از وضعیت تیم ملی
ادامه کار با عملی نشدن وعده ها 

سخت است
ــن دیروز  � ــیه تمری ــی روش در حاش ــوس ک کا ر ل

ــدیدا انتقاد  ــتی ها ش تیم ملی، یک بار دیگر از کاس
ــه بعد از  ــت ک ــفانه این واقعیتی اس ــرد: «متأس ک
ــکلات مالی ما  ــد، مش ــام قول هایی که داده ش تم
همچنان پابرجاست. وقتی که حمایت ها و قول ها 
ــود، ادامه دادن کار، بسیار سخت است.  عملی نش
ــرایط، خیلی دشوار  واقعا ادامه دادن کار با این ش
ــت که صحبت های قبلی را  است. آیا منطقی اس
ــم؟ فکر نمی کنم منطقی  ــرایط ادامه ده با این ش
ــئولانی است که بعد  باشد. الان دیگر وظیفه مس
ــری از  ــات متعدد، به ما قول دادند یک س از جلس
کارها را انجام دهند و باید آنها دراین باره صحبت 
ــود.  ــروع می ش ــد. جا م جها نی برای ما فردا ش کنن
ــه این کار را بکنم و تیم  ــما به من بگویید چگون ش
ــکلات را تکرار کنم، مطمئنم  را  جلو ببرم؟ اگر مش
ــر بد و آدم بد فو تبا ل  ــخصی می آید و من را پس ش
معرفی می کند. برای من این مسئله مهم نیست. 
ــران حمایت می کنم؛  ــن از منافع فو تبا ل ملی ای م
چراکه باید این منافع تأمین شود و سعی می کنیم 
ــه در این راه نیاز  ــام دهیم. البت ــن کار را انج بهتری
ــان ما نیاز به تجربه  ــه حمایت هم داریم. بازیکن ب
ــرفت  ــای بین المللی دارند. تنها راه پیش و بازی ه
ــکیل  ــم بهتری را تش ــا بتوانیم تی ــت ت ــن اس همی
ــرمربی تیم ملی که  ــنا، س دهیم». به گزارش ایس
ــت، در جمع  ــه داش ــا گلای ــدت از بدقولی ه به ش
ــاتی که در  ــق جلس ــه داد: «طب ــگاران ادام خبرن
ــتم، قرارهایی  ــیان داش ــته با کفاش ــای گذش ماه ه
گذاشته شد تا به موفقیت برسیم. الان دیگر زمان 
ــرفت و موفقیت  ــت و باید به پیش ــول دادن نیس ق
ــیار راحت است. اگر شخص  فکر کنیم. نتیجه  بس
ــت، این را به صورت  ــتباه اس بنده صحبت هایم اش
رسمی اعلام کند. در این صورت، من مسیر خودم 
ــته  ــهامت باید وجود داش ــی این ش ــی روم ول را م
ــرمربی تیم  ــود». س ــد تا این تصمیم گرفته ش باش
 ملی فو تبا ل در پاسخ به سؤالی درباره لغو اردوی 
تیم  ملی در ترکیه، بیا ن  کرد: «به این سؤال جوابی 
ندارم که بدهم. تنها مطلبی که دارم این است که 
ــیله داریم.  ــیدن به اهدافمان نیاز به وس برای رس
ــده است، نظری  درباره اینکه چرا این اردو لغو ش
ــد از جوانان حاضر در  ــی روش با تمجی ندارم». ک
تیم  ملی گفت: «این جوانان بازیکنان بسیارمستعد 
ــتعدادهای  ــتند. این بازیکنان اس و آینده داری هس
ــه بازی ها را با  ــتند. ما ویدئوهای هم خاصی هس
ــز کرده ایم. برخی  ــم و بازیکنان را آنالی دقت دیدی
از این بازیکنان از پتانسیل  بسیارخوبی برخوردارند 
ولی بار دیگر باید بگویم که تجربه با وعده و وعید 
ــن بازیکنان جوان نیاز  ــود و ای و قول ایجاد نمی ش
ــئله ای را که علاقه دارم شما  به تجربه دارند. مس
ــا دو بازی  ــم  ملی ایران ب ــت که تی ــد این اس بدانی
ــتانه راهی جام ملت های آسیا می شود، ولی  دوس
ــتانه وارد جام ملت های  ــطین با ۹ بازی دوس فلس
ــما به جام ملت های آسیا  آسیا می شود. وقتی ش
ــی می روید و بازیکنانی با تجربه پایین  و جا م جها ن
ــوند، کاملا حالت  ــر می ش ــن رقابت ها حاض در ای
بخت آزمایی وجود دارد نه بحث توسعه فو تبا لی. 
ــلیک  ــر یا زود گلوله آخر ش ــی از این روزها دی یک

می شود و شما از پا در می آیید».

فوتبال

بريده اخبار

 محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان از محمد   �
مایلی کهن که به دلیل عارضه قلبی بستری است 

عیادت کرد. حال عمومی مایلی کهن خوب 
گزارش شده است. 

قائم مقام دبیرکل ستادملی مبارزه با دوپینگ   �
(نادو) از مثبت شدن تست دوپینگ دو 
بسکتبالیست و دو وزنه بردار خبر داد. 

مشهد میزبان مسابقات انتخابی تیم  ملی کشتی   �
بزرگسالان شد. 

مجید صالح، کمک مربی تیم فوتبال امید از سمت   �
خود کناره گیری کرد. 

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی پرسپولیس که برای   �
هماهنگی برنامه های تیم با باشگاه در تهران 

حضور دارد، روز دوشنبه راهی کرواسی خواهد 
شد. 

سال دوازدهم    شماره 2313ورزش يكشنبه    10 خرداد 1394

 علی کفاشیان یکی از ۱۳۳ رئیس فدراسیونی بود که جمعه شب 
ــپ بلاتر رأی داد. رئیس فدراسیون فوتبال ایران در مصاحبه ای  به س
ــیون فوتبال، ابتدا درباره حواشی و دستگیری  با سایت رسمی فدراس
ــتگیری برخی  ــت: «موضوع دس ــد روز اخیر گف ــای فیفا در چن اعض
ــیون جهانی فوتبال به دلیل مسائلی مانند حق پخش  اعضای فدراس

و مسائل مالی به وجود آمده بود.
ــتگیری  ــی و دس ــاد چنین حواش ــت ایج ــلا واضح اس ــه کام  البت
ــده بوده و برخی  ــده و هماهنگ ش برخی اعضا، از قبل برنامه ریزی ش
ــتند با ایجاد فشار به مقاصد  ــورهای آمریکا و اروپایی سعی داش کش

ــی و ایجاد  ــانه های خود اقدام به فرافکن ــط رس ــند و توس خود برس
اختلال در انتخابات کردند. 

ــدام خود جو  ــی ان ان با این اق ــی و س ــانه هایی مانند بی بی س رس
ــود آوردند و تنها  ــان و همین طور فیفا به وج ــدی برای فوتبال جه ب
ــدم اگر صرفا  ــود، چراکه معتق ــؤال بردن انتخابات ب ــان زیر س هدفش
ــت پیش  ــاد مطرح بود، این موضوع می توانس بحث جلوگیری از فس
ــزاری کنگره و انتخابات فیفا یا حتی پس از آن اتفاق بیفتد، اما  از برگ
ــوری غیر از محل اقامت  ــوئیس که کش ــور س اینکه این اتفاق در کش
ــان دهنده اقدام ازپیش تعیین شده  دستگیرشده ها است رخ داده، نش

ــیا پس از  ــیون فوتبال آس ــت». نایب رئیس کنفدراس ــی از آنهاس برخ
ــا توضیح  ــی فیف ــاره انتظاراتش از رئیس سوئیس ــر درب ــاب بلات انتخ
ــخص بلاتر باید  ــیون جهانی فوتبال و ش داد: «در حال حاضر فدراس
ــورهای آسیایی و آفریقایی بیشترین حمایت را از وی کردند.  بداند کش
کشورهایی که جمعیت زیادی از جهان را به خود اختصاص داده اند 
ــمار و محبوبیت بالای فوتبال در آن  ــل وجود هواداران بی ش و به دلی
ــورها، بلاتر باید نگرش خود را نسبت به کسانی که به وی اعتماد  کش
کردند تغییر دهد». کفاشیان تأکید کرد حالا نوبت امتیازگرفتن از فیفا 

در زمینه هایی همچون سهمیه در جام جهانی است. 

کفاشیان پس از رأی دادن به بلاتر: 
 رسانه هاى غربى عليه بلاتر جوسازى كردند

سارا گودرزى

ــی به عنوان  ــپ بلاتر برای پنجمین دوره پیاپ شرق: س
ــا) برگزیده  ــیون بین المللی فوتبال (فیف ــس فدراس رئی
شد. او که در رقابت نهایی با علی بن حسین اردنی برای 
رسیدن به ریاست رقابت می کرد، در نهایت با انصراف 
ــاهزاده  ــین، ش ــید. علی بن حس ــه این مهم رس رقیب ب
ــن انتخابات زیر  ــد در دور اول ای ــی متوجه ش اردن وقت
ــت آورده و بلاتر در همان  ــه دس ــد رأی (۷۳ رأی) ب ص
ــه رقابت  ــح داد از ادام ــه ترجی دور اول ۱۳۳ رأی گرفت
ــاله اش با  ــد تا رقیب ۷۹ س ــراف ده ــات انص در انتخاب
ــل از این انتخابات وجود  وجود تنش های زیادی که قب
ــیند.  سپ بلاتر که  ــت، دوباره بر مسند قدرت بنش داش
ــت آورده  ــت فیفا را به دس ــی ریاس ــال ۹۸ صندل از س
ــخت پیش رو دارد؛ چون  ــاله س حالا یک دوره چهارس
ــیونی که او در این ۱۶ سال اداره کرده «فاسد» از  فدراس
آب درآمده است؛ حداقل این ادعایی است که بازرسان 
آمریکایی ای مطرح می کنند که کمیته تحقیق و تفحص 
ــا» را راه انداخته اند و ۱۴  ــاد در فیف ــاره پرونده «فس درب
ــم برای مدتی  ــابق فیفا را ه ــر از اعضای فعلی و س نف

بازداشت کرده اند. 
واکنش اسپانسرها

ــا- غیر از  ــورهای عضو یوف ــا، از جمله کش خیلی ه
ــتند این بار سپ بلاتر رأی  ــیه- امید داش ــه و روس فرانس
ــرد. با این حال  ــی در فیفا صورت بگی ــاورد و تغییرات نی
این اتفاق نیفتاد تا بلاتر دوباره با قدرت به کارش ادامه 
دهد؛ البته این ادامه کار از همین حالا پیامدهایی داشته 
ــت. «کوکاکولا»، یکی از اسپانسرهای اصلی فیفا که  اس
سالانه مبلغی نزدیک به ۳۰ میلیون دلار به حساب این 
ــاب مجدد بلاتر تهدید کرده  ــاد می ریزد، پس از انتخ نه
ــیدگی نشود در قراردادش  اگر به پرونده های فساد رس
ــرکت بیانیه ای صادر  ــا تجدیدنظر می کند. این ش با فیف
ــت: «می خواهیم  ــن اس ــی از آن چنی ــه بخش ــرده ک ک
ــفاف درخصوص  ــریع و ش ــی واقعی، س ــا اقدامات فیف
ــکلات به وجود آمده انجام دهد. مسئولان فیفا باید  مش
ــا اعتماد  ــرده و کاری کنند ت ــتفاده ک ــن فرصت اس از ای
از دست   رفته را دوباره بازیابند». «مک دونالد» هم دیگر 

ــرکت آمریکایی و حامی مالی فیفاست که بلافاصله  ش
ــان داده و  ــپ بلاتر واکنش نش بعد از انتخاب مجدد س
خواسته تا ابهامات مطرح شده برطرف شود. در بخشی 
ــیار زیادی با بیانیه  ــرکت که شباهت بس از بیانیه این ش
ــا منتظریم فیفا خیلی  ــت: «م «کوکاکولا» دارد آمده اس
سریع و قاطعانه نسبت به ابهامات مطرح شده واکنش 
نشان داده و جنبه تیره و تار ماجرا را روشن کند. فیفا باید 
دوباره شهرتش را به خاطر خوبی فوتبال و هوادارانش 
در سراسر دنیا به دست بیاورد». مک دونالد با این حال 
بیانیه اش را قاطعانه به پایان رسانده است: «دنیا منتظر 
واکنش قاطعانه و سریع فیفاست؛ ما هم همین طور». 
ــی از کمپانی های  ــرکت آمریکایی، یک ــر از این دو ش غی
ــی- بلژیکی که یکی  ــیدنی با مدیریتی برزیل تولید نوش
ــت به انتخاب مجدد بلاتر  ــرهای فیفاس دیگر از اسپانس
ــران فیفا  ــان داده و ابراز امیدواری کرده س واکنش نش
ــنی برای ابهامات مطرح شده  ــخ روش هرچه زودتر پاس
ــزا» یکی  ــی- اعتباری «وی ــرکت مال ــند. ش ــته باش داش
ــد روز پیش قبل از  ــر از حامیان اصلی فیفا هم چن دیگ

ــات فیفا تهدید کرده بود در صورت انتخاب بلاتر  انتخاب
ــیون جهانی فوتبال تجدید  ــکاری خود با فدراس در هم

نظر می کند. 
پای سناتور آمریکایی به میان آمد

ــی از  ــومر یک ــز ش ــناتور چارل ــتا، س ــن راس در همی
ــناتورهای دموکرات آمریکایی هم نسبت به انتخاب  س
ــته  ــت؛ او خواس ــان داده اس ــر واکنش نش ــدد بلات مج
ــذاری جام های جهانی  ــود در زمینه واگ ابهامات موج
ــن  ــیه و قطر هرچه زودتر روش ــه روس ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ ب
ــد و  ــومر گفته نامه ای به بلاتر می نویس ــود. چارلز ش ش
ــیا  ــل گارس ــد تکلیف پرونده ای که میش از او می خواه
ــن  ــته را زودتر روش درباره جام های جهانی مذکور داش
ــتور  ــه آقای بلاتر باید در دس ــد: «اولین موضوعی ک کن
ــه مردم  ــت ک ــی اس ــار گزارش ــد انتش ــرار ده کارش ق
ــند. حالا و با توجه به تمام  مدت ها انتظارش را می کش
ــته های ما درباره فساد در فیفا، فکر می کنم واقعا  دانس
ــر شود. اگر آقای  ــیده تا پرونده مذکور منتش زمانش رس
بلاتر این اسناد را منتشر نکند شایسته دریافت یک کارت 

ــتان سابق نیویورک  ــت».  میشل گارسیا، دادس قرمز اس
ــی هایش درباره اعطای میزبانی جام  است که در بررس
جهانی به کشورهای روسیه و قطر «مواردی مشکوک» 
ــس یواخیم اکرت،  ــط هان ــر کرد و این مورد توس را ذک
ــیا قبل  ــد. گارس رئیس کمیته اخلاق آمریکا هم تأیید ش
ــد،  ــتعفا کن ــته از کارش اس ــامبر گذش ــه ۱۷ دس از اینک
ــص» در پرونده این  ــتباهات و نواق ــواردی از «اش ــه م ب
ــار آن  ــود. دو روز بعد از انتش ــاره کرده ب میزبانی ها اش
ــای میزبانی  ــول داد پرونده اعط ــپ بلاتر ق ــب، س مطل
ــر می کند، ولی «به  ــور روسیه و قطر را منتش به دو کش

شیوه ای مناسب». 
بلاتر: می بخشم ولی فراموش نمی کنم

ــرای پنجمین بار  ــه ب ــپ بلاتر ک ــر س ــوی دیگ در س
ــت در گفت وگو  ــده اس به عنوان رئیس فیفا انتخاب ش
ــاره  ــوئیس، درب ــی س ــبکه های تلویزیون ــی از ش ــا یک ب
ــدا از  ــان داد؛ او ابت ــش نش ــف واکن ــای مختل هجمه ه
ــا از او دارد: «نفرت فقط مربوط به  نفرتی گفت که یوف
ــخص در یوفا نیست؛ نفرت از طریق این سازمان  یک ش
ــده ام به  ــال ۹۸ تا به حال که من رئیس ش آن هم از س
وجود آمده است». بلاتر در پاسخ به اظهار نظر پلاتینی 
ــتعفا کند هم گفت:  ــه بلاتر باید اس ــن جمله اش ک و ای
ــوش نمی کنم». او  ــم ولی فرام ــن همه را می بخش «م
ــی در پرونده  ــای آمریکای ــات مقام ه ــه اتهام ــپس ب س
ــاد در فیفا برگشت و گفت: «از شنیدن برخی اظهار  فس
نظرات شوکه شده ام. به هر حال این وسط نشانه هایی 
ــوند: آمریکایی ها  ــه نباید نادیده گرفته ش وجود دارد ک
ــدا بودند، ولی  ــام جهانی ۲۰۲۲ کاندی برای میزبانی ج
ــی از قبیل تخلفات  ــد... اگر آمریکایی ها با جرائم باختن
ــترکی با  ــکلات مش ــتند و مش ــی و غیره مواجه هس مال
ــمالی و جنوبی آمریکا دارند، بهتر است  ــهروندان ش ش
ــه کنگره  ــه در زوریخ ک ــد، ن ــتگیر کنن ــا دس را همان ج
ــه آمریکایی ها  ــود. فراموش نکنیم ک فیفا برگزار می ش
ــمی (اردنی ها)  ــت هاش ــماره یک حکوم ــر ش اسپانس
ــتند که رقیب اصلی من (علی بن حسین) هم از آن  هس

کشور است. این کار بوی خوبی نمی دهد».

اولین پیامد انتخاب مجدد سپ بلاتر به عنوان رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال

«کوکا کولا» و «مک دونالد» علیه فیفا

A صدرنشینی ایتالیا در گروه
ــی والیبال با  � ــوم لیگ جهان ــن روز هفته س دومی

ــطح یک این رقابت ها پیگیری  ــه دیدار مهم در س س
ــد و تیم های لهستان، برزیل و ایتالیا برابر حریفان  ش
خود به پیروزی دست یافتند. در مهم ترین بازی های 
ــروه B)، تیم های  ــران (گ ــروه ای ــب و در گ جمعه ش
ــابقه خود  ــتان در دومین مس ــیه و لهس والیبال روس
ــال ۲۰۱۵ به مصاف یکدیگر رفتند  در لیگ جهانی س
ــیه باز هم مغلوب میزبان خود  که ملی پوشان روس
شدند. تیم ملی والیبال لهستان در این مسابقه ۳ بر 
ــه امتیاز بازی اول، جمع  ــید و با س ۲ به پیروزی رس
امتیازهای خود را به پنج رساند تا همچنان در صدر 
ــطح یک باشد. در  گروه B لیگ جهانی والیبال در س
ــروه A تیم ملی  ــابقه این رقابت ها و در گ ــر مس دیگ
ــود در لیگ  ــابقه خ ــتین مس ــال برزیل در نخس والیب
جهانی سال ۲۰۱۵ به سختی صربستان را از پیش رو 
برداشت. تیم ملی والیبال برزیل که به دلیل میزبانی 
ــترس صعود  ــال اس مرحله نهایی لیگ جهانی امس
ندارد، در این دیدار ۳ بر ۲ صربستان را شکست داد. 
در دیگر مسابقه این گروه نیز ایتالیا دو بار (جمعه و 
ــابه ۳ بر یک استرالیا را شکست  دیروز) با نتیجه مش

داد و با شش امتیاز در صدر جدول قرار گرفت. 

ليگ جهانى واليبال

 ابتدا از اینجا بگویید که چطور شد اتحادیه  �
را  زنان  و  ورزش  کمیسیون  کشتی  جهانی 

راه اندازی کرد؟ 
ــه بین المللی المپیک  ــه کمیت ــی از ایراداتی ک یک
(IOC) درخصوص حذف ورزش کشتی از بازی های 
ــود این بود که  ــه اتحادیه جهانی گرفته ب ــک، ب المپی
ــتند. بعد از  ــن اتحادیه نداش ــی در ای ــان هیچ نقش زن
ــتی حداقل تا المپیک  ــد کش تلاش هایی که انجام ش
۲۰۲۰ در این بازی ها بماند، اتحادیه جهانی دست به 
کار شد تا با تغییر برخی از قوانین مسابقات و حضور 
ــته، به جذابیت هرچه بیشتر  پررنگ بانوان در این رش
ــه در  ــار دیگر برای همیش ــتی ب ــد که کش آن بیفزاین
ــاس اتحادیه  ــود. بر همین اس ــا ماندگار ش المپیک ه
ــئولیت  ــیون ورزش و زنان را که مس ــی، کمیس جهان
ــر دنیا را بر عهده دارد  ــعه کشتی زنان در سراس توس
ــه IOC هم ثابت کند بانوان هم  ــدازی کرده تا ب راه ان
ــته به ظاهرمردانه، نقش آفرینی  می توانند در این رش

کنند. 
 انتخاب شما برای عضویت در این کمیسیون  �

به چه شکل بود. سابقه فعالیت در کشتی بانوان 
را دارید که برگزیده شدید؟ 

ــته  ــکار فعال در این رش ــخصا ورزش ــر، من ش خی
ــیون  ــت که در بدنه فدراس ــال اس ــتم. من ۱۲ س نیس
کشتی در بخش روابط امور بین الملل مشغول هستم 
ــی دارم، به  ــلطی که به زبان انگلیس و با توجه به تس
ــیون در  ــرایط که این کمیس این امور واقفم. در این ش
ــکیل شده و بانوان ما هم تا پیش  اتحادیه جهانی تش

ــما فعالیتی در  از این به دلیل برخی محدودیت ها رس
فدراسیون کشتی نداشتند، خود آقای لالوویچ، رئیس 
ــوان نماینده ایران  ــخصا مرا به عن اتحادیه جهانی، ش

انتخاب کردند. 
 با توجه به اینکه بانوان ما تا به حال رسما  �

فعالیتی در فدراسیون کشتی نداشته اند، اولین 
کاری که برای آنها به واسطه گرفتن این پست 

بین المللی انجام خواهید داد، چیست؟ 
بانوان کشتی گیر ایرانی تا قبل از اینکه فعالیتشان 
ــغول  ــیون بیاید در قالب انجمن مش زیر نظر فدراس
ــتی با  ــتی ای که آنها می گیرند کش به کار بودند. کش
ــت که به ورزش  ــتی آلیش اس کمربند یا همان کش
ــتی گیران هم  ــاس این کش ــباهت دارد. لب ــودو ش ج

و  ــت  اس ــیده  پوش ــلا  کام
ــه  مقنع و  ــوز  بل ــلوار،  ش از 
ــکیل شده. تأکید ما بر این  تش
ــه عضویت  ــت حالا که ب اس
ــان  زن و  ورزش  ــیون  کمیس
ــتی  کش ــی  جهان ــه  اتحادی
ــر ایران،  ــم علاوه ب درآمده ای
ــا  ــان را ب ــش زن ــتی آلی کش

رعایت موازین اسلامی در سطح کشورهای اسلامی 
گسترش دهیم. 

 کشورهای اسلامی، بیشتر کشورهای همسایه  �
و آسیایی را تشکیل می دهد، فکر می کنید کشتی 

آلیش در این کشورها طرفدار داشته باشد؟ 
ــورهای  ــش در کش ــتی آلی ــد. کش ــه، صددرص بل

ــیای میانه مثل قرقیزستان، قزاقستان، تاجیکستان  آس
ــا  ــن الان م ــدار دارد. همی ــی طرف ــتان خیل و ازبکس
ــه به ایران  ــا انجام داده ایم ک ــی را با ازبک ه مکاتبات
بیایند و با تیم ملی ما اردوی مشترک بگذارند. کشتی 
ــیا  ــاص خودش را در آس ــد علاقه مندان خ ــا کمربن ب
دارد. ضمن اینکه به تازگی اتحادیه جهانی هم برای 
ــتی آزاد و فرنگی را  اینکه رویدادهای بین المللی کش
با جذابیت بیشتری برگزار 
کنند، رقابت های کشتی با 
ــد را هم در کنار آن  کمربن

برگزار می کند. 
کشتی  �فدراسیون 
در  زیادی  نقش  ایران 
در  کشتی  ورزش  ابقای 
بازی های المپیک داشت، 
فکر می کنید شما به عنوان نماینده زنان ایران بتوانید 
در اتحادیه جهانی زمینه لازم را برای ورود کشتی 

آلیش بانوان به المپیک فراهم کنید؟ 
چراکه نه، اما برای آینده دور. همان طور که اوزان 
ــتی فرنگی و آزاد را برای بازی های المپیک ۲۰۱۶  کش
ــاندند، این  ــش وزن رس ــر دادند و از هفت به ش تغیی

ــدن کشتی،  امیدواری وجود دارد که برای جذاب ترش
ــایر رشته های آن مثل کشتی آلیش، سامبو و... هم  س
ــته های المپیکی اضافه شود.  ــت دیگر رش به فهرس
ــتفاده  ــتراتژیک اس ــدا از این موقعیت اس ــا باید ابت م
ــلمان  ــتی گیر ایرانی و مس ــگاه زنان کش ــم و جای کنی
ــای لازم را برای  ــد از آن قدم ه ــم و بع ــان دهی را نش

المپیکی کردن آن برداریم. 
  با وجود اینکه سه، چهار ماه بیشتر از  �

فعالیت کمیته کشتی با کمربند بانوان کشور زیر 
نظر فدراسیون کشتی نمی گذرد، اما خیلی زود 

کاندیدای میزبانی رقابت های آسیایی شدید. 
ــادی در این  ــا بانوان فعال زی ــبختانه م بله، خوش
ــته در قالب  ــال گذش ــته داریم. گرچه در چند س رش
ــاده ای داریم.  ــد، اما نفرات آم ــن فعالیت کردن انجم
ــا را به  ــر از خانم ه ــش دو نف ــت پی ــن چند وق همی
ــم.  ــزام کردی ــیه اع ــی در روس ــای بین الملل رقابت ه
ــی تیم ملی  ــابقه انتخاب ــته هم مس روز جمعه گذش
ــریع تر برای  ــا را هرچه س ــا اردوه ــزار کردیم ت را برگ
ــه با  ــم. درصورتی ک ــاز کنی ــیایی آغ ــای آس رقابت ه
ــابقات را مردادماه  ــی ما موافقت کنند این مس میزبان

جاری برگزار خواهیم کرد. 

فرناز پناهی زاده، اولین زن ایرانی حاضر در اتحادیه جهانی کشتی: 
كشتى آليشِ زنان را در كشورهاى اسلامى راه مى اندازيم

ــت که بانوان ایرانی به دلیل داشتن برخی  ــتی با کمربند (آلیش) جزء آن دسته از رشته هایی اس شرق: کش
ــند.  ــته باش ــترده ای در میادین بین المللی داش ــته اند فعالیت گس ــلامی تاکنون نتوانس ــای اس محدودیت ه
چندی پیش با تلاش های رسول خادم، رئیس فدراسیون کشتی ایران، این رشته به کمیته های زیرمجموعه 
ــمی آنها در رقابت های آسیایی  ــده تا راه بانوان کشتی گیر ایرانی برای حضور رس ــیون اضافه ش این فدراس
ــکیل کمیته کشتی آلیش بانوان در فدراسیون،  ــت مدت کوتاهی از تش ــود. حالا بعد از گذش و جهانی باز ش
ــه نقش آفرینی  ــدازی کرده تا ب ــان راه ان ــوان ورزش و زن ــیونی را با عن ــتی نیز کمیس ــی کش ــه جهان اتحادی
ــتر بانوان این رشته در دنیا کمک کند. فرناز پناهی زاده، نماینده بانوان کشتی گیر ایران است که با  هرچه بیش
ــتی به عضویت این کمیسیون در آمده است. در ادامه  ــت نناد لالوویچ، رئیس اتحادیه جهانی کش درخواس

گفت وگوی او را با «شرق» درخصوص فعالیت این روزهای تیم ملی کشتی با کمربند بانوان می خوانید: 

لیگ جهانی والیبال
ــاعت  � ــنبه ۱۰ خردادماه، س آمریکا - ایران، یکش

۶:۴۰ صبح
ــاعت  � ــنبه ۱۱ خردادماه، س آمریکا - ایران، دوش

۳:۴۰ بامداد

برنامه

A
p:

س
عك

تى
ش

ن ك
يو

اس
در

ت ف
ساي

س:
عك


